

SOLICITUD DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL





DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL SECCIÓN: DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS No. DE OFICIO: MSIA/PM-R33-2023/SSP-011 EXPEDIENTE: MSIA/DOP-INV3-FAISMUN/011

Asunto: Solicitud de suficiencia presupuestal.

LIC. EDUARDO FUENTES CRUZ TESORERO MUNICIPAL DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA. PRESENTE:

La que suscribe Lic. Aidé Mendoza León, Presidenta Municipal Constitucional de Santa Inés Ahuatempan, Puebla. Por medio del presente reciba un cordial saludo. Al mismo tiempo solicito la suficiencia presupuestal del Ramo 33, para la obra No. 23011 denominada CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE LA EXPLANADA INTERIOR DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL SEGUNDA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUE. Por un importe total de \$1,213,673.44 (UN MILLON DOSCIENTOS TRESE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 44/100 M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado (I.V.A). Con la siguiente estructura financiera:

FAISMUN 2023

\$1,213,673.44

La obra antes descrita será ejecutada por contrato mediante adjudicación por INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS, para lo cual se anexa expediente técnico con la documentación que soporta dicha solicitud y el presupuesto se integra conforme a la modalidad de ejecución

Sin otro particular aprovecho para reiterarle la seguridad de mi distinguida consideración

ATENTAMENTE

SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA, A 31 DE JULIO DE 2023

LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN, Inés

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.

2027-2024

c.c.p. Archivo Municipal.



OFICIO DE SUFICIENCIA PRESUPUESTAL





DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL SECCIÓN: DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS No. DE OFICIO: MSIA/TESO-R33-2023/OSP-011 EXPEDIENTE: MSIA/DOP-INV3-FAISMUN/011

Asunto: Suficiencia Presupuestal.

LIC. AIDÉ MENDOZA LEÓN.
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.
SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA.
P R E S E N T E:

Con relación al (FAISMUN 2023) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal, específicamente para la obra denominada.

CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DE LA EXPLANADA INTERIOR DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL SEGUNDA ETAPA EN LA LOCALIDAD DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, MUNICIPIO DE SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUE.

Al respecto y con fundamento en el Artículo 22 fracción I de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Puebla, Artículo 91 fracción XLIX, 166 fracciones IV, XVII, y XVIII de la Ley Orgánica Municipal.

Este H. Ayuntamiento, manifiesta que cuenta con la **Suficiencia Presupuestal** necesaria, para cubrir el 100% de la aportación de la obra antes mencionada con recursos Municipales del Ramo 33, de acuerdo a lo siguiente:

FONDO	EJERCICIO FISCAL	MONTO
FAISMUN 2023	2023	\$1,213,673.44

Esto sin incluir el impuesto al valor agregado (I.V.A).

Sin otro particular aprovechó para reiterarle la seguridad de mi distinguida consideración

A T E N T A M É N T E SANTA INÉS AHUATEMPAN, PUEBLA, A 01 DE AGOSTO DE 2023

> LIC. EDUARDO FUENTES CRUZ TESORERO MUNICIPAL DE

SANTA INÉS AHUATEMPANI PUEBLA.

c.c.p. Archivo Municipal.